%:SoÍigaflo-' 33

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 2023.03.14.01-DL

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópale/CE, GERUSA
DANTAS VIEIRA, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta deste processo
Administrativo, vem emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação, fundamentada no Art. 24, Inciso
X, da Leí 8.666/93 e suas alterações, para LOCAÇÃO DE ÊMÓVEb LOCALIZADO NA RUA MANOEL
RODRIGUES PINHEIRO MELO, Ne 757, DOMINGO SAylO. SOLONOPOLE-CE, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE FUNCIONAMENTO DO SAMU (SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGENCIA) DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE, em favor da
Proponente: MARCOS ANTONIO NOGUEIRA DE OLIVEIRA, com o valor globalde R$ 21.600,00 (VINTE E UM
MIL E SEISCENTOS REAIS).

Assim, nos termos do art. 26 da lei 8.666/93 e suas alterações, vêm comunicar a Exma. Sra. ANNE
CAROLINE TORRES LOPES, SECRETÁRIA DE SAÚDE, todo teor da presente declaração, para que proceda se
de acordo, a devida ratificação.

SOLONÓPOLE/CE, 14 DE MARÇO DE 2023

Presidente da CPL

Cuida Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópole ú CE, 63.620-000;.
CNPJ: 07.733.256/8001-57 1 cone: [88) 3518 1387 1 www.so]onopo]e.ce.gav.br

⑩
P R li I' E l T t.; R.Â D E

olonópoleS 38

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 2023.03.14.01-DL

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munícipalde SOLONÓPOLE através da
SECRETARIA DE SAÚDE, em cumprimento da ratificação procedido pela Sra. ANNE CAROLINE TORRES LOPES

SECRETÁRIA DE SAUDE da Prefeitura Municipalde SOLONÓPOLE, faz publicar a extrato resumido do
processo de DESPENSA DE LICITAÇÃO Ne 2023.03.14.0i-DL a seguir: Valor globalde R$ 21.600,00 (VINTE E
UM MIL E SEISCENTOS REAIS». Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA MANOEL RODRIGUES
PINHEIRO MELO, Ne 757, DOMINGO SAylO, SOLONOPOLE-CE. DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO
CENTRO DE FUNCIONAMENTO DO SAMU (SERVlçQ DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA) DO
MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE. Fundamento Legal: Artigo 24, Incisa
X da Leí 8.666/93 e suas alterações. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da
Comissão Permanente de Licitação e ratificada pelo ANNE CAROLINE TORRES LOPES - SECRETARIA DE
SAUDE

''3

SOLONÓPOLE/CE, 14 DE MARÇO DE 2023

$ni,::$1.h:Ú«.
PRESIDENTE DA CPL

A gertÍe faz, {).gen e

cuida Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro. Sotonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 l cone: [88) 3518 1387 ] www.so]onopo]e.ce.gov.br